CÂMARA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA!~~!!It~~! ~~!iARIGUAMA ~~~ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

INDICAÇÃO~2018 " ' .. ~ \~ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

"REITERANDO A INDICAÇÃO 022/2018 AQUISIÇÃO DE CALÇAD. » zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA0'::8
SEGURANÇA PARA OS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DR\';!l .~iWr·1 -Ht---lWf. .,,:<..~<P

OBRAS." \iZ~~ A ~~
_ QV'

A1JTORES~ MOACYR GODOY, NADIVJU~ FERREIRA MAlA , .JOSÉ FERNA .. DA
COSTA, JUDIVAN SEVERINO DE FIGUEIREDO, FÁBIO AYMAR, RAIMU O OPE
TILAPIA, JAIME RODRIGUES MOIRINHO, ADEMARIO JESUS M S,
EDIMILSON ANTONIO DA SILVA, FRANCISCANO RODRIGUES DE SOUZA, PAULO
VOLVOV.
Vereadores, no uso de suas atribuições, SOLICITAM a E:xma. Prefeita
l\!fll nlf'ln!:l 1 ~r!:l T .111!:1n!:l l\!fpnplrnQ np AVTn!:lr 'Rpf'h!:lr!:l r111P ;llntn !:In Qptnr ~.~~~~~-~.t'~~, ~~~. ~~~~ ~.~---~-- -- 'AJ'~_~ ~ __ ~A~'~, '1.-- J-"-- ~- ----~

competente viabilize a conclusão deste pedido.
JUSTIFICATIVA

• Considerando o atualmente os funcionários públicos municipais
da Secretária de Obras não possuem calçados de segurança;
• Considerando que os calçados de segurança são resistentes a
materiais como água, tinta, derivados do petróleo, minérios,
produtos químicos, entre outros. Servem também para proteção
contra queda de objetos, choques elétricos, perfurações, agentes
térmicos ou cortantes.
• Considerando que esse equipamen de proteção deve ser
fornecido pela Prefeitura, visando a prote - o de seus funcionários.
• Considerando as inúmeras recla ações e solicitações dos
funcionários a este vereador.

SMENDES

, 17 de: julho de 20_18 _

C M ~ ARAÇARIGUAMA • SP

PROTOCOLO N o _'_. _(O_' _

r~ I 0-=1- I (l() \ g
16: fJ"T

PAULO VOLCOV
Vereador

FABIOAYMAR
Vereador

FRANCISCANO RODRIGUES DE SOUSA

JOSÉ FERNANDES DA COSTA
Vereador

Rua Aparecida, 31 - Centro - Araçarigua
E-mail: camara.ara